PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 марта  2011г.                                                                                                              № 25
Об организационных вопросах обеспечения деятельности Совета депутатов и администрации МО Низинское сельское поселение

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), регламента Совета депутатов МО Низинское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

    1.    Рекомендовать главе местной администрации подготовить и обеспечить   выполнение комплекса мероприятий по недопущению подтопления жилых зданий и хозпостроек в поселении в период весеннего паводка.

    Ответственный: глава местной администрации Конинина Е.В.

    2. Рекомендовать главе местной администрации изучить вопрос и выйти в Совет депутатов с предложением об  изменениях в бюджете поселения на 2011г. в части выделения средств для:
-проведения  мероприятий к 9 Мая,  оказания материальной помощи участникам Великой Отечественной войны (и лицам, к ним приравненным). Обеспечить выплаты ветеранам ВОВ до 9 Мая. 2011г.

- организации субботника в апреле 2011г.
-привлечения в летний период подростков и молодежи к работам по благоустройству территории поселения (финансовое обеспечение – за счет местного бюджета).

    Ответственный: глава местной администрации Конинина Е.В.

    3. Совет депутатов осуждает распространение анонимных листовок в поселении с необоснованными негативными высказываниями в адрес депутатов, главы поселения и главы местной администрации.
       По предложению депутата Нагорновой Т.И. рассмотреть данные листовки (но уже с подписями) на очередном заседании в апреле.

    4. На очередном заседании Совета депутатов в апреле 2011г. рассмотреть вопросы:

-Заявление депутата Головановой Н.В. о самороспуске Совета депутатов,

-О протоколе отчетов главы поселения и главы местной администрации 12.02.2010г.

    5. Информацию председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и организационно-правовым вопросам Совета депутатов Муллоджановой И.П. о письме Ан П.П. предоставить ДК Низино 13.03.2011г. для проведения  народного  референдума и ответе главы местной администрации Конининой Е.В.  принять к сведению.

    6. Поручить председателю постоянной комиссии Совета депутатов Головановой Н.В. изучить документы, имеющие отношение к газопроводу на территории садов №3 и 4 в дер. Низино, внести предложения для решения вопроса на очередном заседании Совета депутатов в апреле 2011г.

    7.  Рекомендовать Совету депутатов и главе местной администрации приступить к подготовке документов для возможной передачи в муниципальную собственность поселения движимого и недвижимого имущества, находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании Министерства Обороны РФ (земельный участок общей площадью 148,8 га, со всеми элементами инфраструктуры в пос. Жилгородок).

    8. Рекомендовать Совету депутатов и главе местной администрации выполнить комплекс мер (включая ходатайства и предложения в Правительство РФ, Минэкономразвития РФ, Правительство Ленинградской области)  по привлечению инвесторов для строительства в соответствии с разработанным проектом футбольного учебно-спортивного комплекса в дер. Узигонты.
    9. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

    10. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов В.Г.Шадрина
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                              С.В.Никончук